
صـرفه جـویی ۳ میلیـارد دلاری ارز
واردات گندم با کشت فراسرزمینی

پارسال ۶ میلیون تن گندم وارد شد که با احتساب هر تن ۳۰۰ دلار
رقمی حداقل ۳ میلیارد دلار می شود که با کشت فراسرزمینی از این

میزان خروج ارز صرفه جویی می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ بنابر اعلام وزارت جهاد کشاورزی سال
گذشته ۱۰ میلیارد و ۸۱۶ میلیون یورو ارز ترجیحی به واردات نهاده
ها تخصیص یافته است که با اجرای کشت فراسرزمینی میزان قابل توجهی

نیاز به ارز کاهش می یابد.

پارسال در بخش کشاورزی ۷۹۴ میلیون یورو به کنجاله سویا، ذرت سه
میلیارد و یکصد و بیست و دو میلیون یورو ، جو نهصد و سی و چهار
میلیون یورو و روغن خام دو میلیارد و یکصد و بیست و پنج میلیون
یورو و برای دانههای روغنی یک میلیارد و ۳۳ میلیون یورو تعلق
گرفت که بنابر اذعان کارشناسان و دست اندرکاران بخش کشاورزی تا
۷۰ درصد امکان کاهش واردات و خروج ارز با کشور با کشت فراسرزمینی

وجود دارد.
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کاهش ۷۰ درصدی واردات محصولات با اجرای کشت
فراسرزمینی

مسعود اسدی رئیس مجمع ملی هماهنگی تشکل های کشاورزی گفت: با توجه
به اقلیم خشک و نیمه خشک کشور، کشت فراسرزمینی به سبب محدودیت

منابع آبی برای کشور حائز اهمیت است.

به گفته او، با توجه به واردات دانه های روغنی، نهاده های دامی و
برخی غلات کشت محصولات آب بر در کشورهایی که امکان اجاره زمین را

دارد، باید در دستور کار قرار گیرد.

اسدی می گوید: کشت فراسرزمینی امری قابل قبول است که بسیاری از
کشورها به جای واردات این موضوع را در دستور کار خود گذاشتند که
در صورت سرمایه گذاری کلان تا ۷۰ درصد امکان کاهش واردات وجود

دارد.

کشت فراسرزمینی به منظور تولید محصولات آب بر و کاهش واردات از
اهمیت بالایی برخوردار است که در صورت توجه مسئولان به این موضوع
ضمن کاهش خروج ارز از کشور به حفظ و ایجاد اشتغال کمک می کند.

اجرای کشت فراسرزمینی راهی برای کاهش تنش
آبی

عطااله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: کشت فراسرزمینی
برای محصولات آب بر همچون دانه های روغنی، نهاده های دامی و گندم
باید انجام شود، هر چند سالهاست که افراد حقیقی در کشورهایی

همچون گرجستان مشغول کشت هستند.

به گفته او، بزرگترین مشکل در خصوص آرد و گندم کشت دیم است که به
شرایط اقلیمی و بارش بستگی دارد که طی پارسال و امسال به سبب

شرایط نامساعد بارش، مشکلاتی در تامین وجود دارد.

هاشمی می گوید: در کشورهای همسایه اراضی مستعد قابل توجهی وجود
دارد که برای کاهش تنش آبی از داخل به خارج چاره ای جز کشت

فراسرزمینی نداریم.

پارسال ۶ میلیون تن گندم مورد نیاز از طریق واردات تامین شد که
با احتساب هر تن ۳۰۰ دلار رقمی حداقل ۳ میلیارد دلار می شود که با



کشت فراسرزمینی از این میزان خروج ارز صرفه جویی می شود.

بنابر آمار متوسط میزان بارش کشورهای همسایه ۵۰۰ میلی متر و کشور
ما ۲۲۰ تا ۲۳۰ میلی متر است که با وجود اراضی مستعد در دیگر

کشورها چاره ای جز کشت فراسرزمینی برای کاهش تنش آبی نداریم.

ضرورت تمرکز بر کشت فراسرزمینی
حبیب اسداله نژاد مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: کشت
فراسرزمینی ایده ای است که از سالها پیش بدلیل محدودیت منابع آبی
باید دنبال شود چرا که ذرت و کنجاله سویا جز نهاده هایی است که

نیاز شدیدی به آب دارد.

به گفته او از گذشته افرادی هستند که کشت فراسرزمینی را دنبال می
کنند، اما به طور کلی از دیرباز این موضوع جدی گرفته نشده است

چرا که همیشه بدنبال ساده ترین راه حل واردات هستیم.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: سرمایه گذارانی که بدنبال
کشت فراسرزمینی هستند، دولت باید مشوق هایی پرداخت کند تا نیاز
نباشد که تمامی نهاده مرغداران را از طریق واردات تامین کنیم.

سالهاست که کشت فراسرزمینی در پی محدودیت منابع آبی مطرح است که
متاسفانه مسئولان وزارت جهاد توجه چندانی به این موضوع نداشتند،
درحالیکه به سبب شرایط اقلیمی کمیته ای متشکل از وزارت جهاد،
وزارت اقتصاد و دارایی، بانک مرکزی و وزارت جهاد کشاورزی باید
تشکیل شود و شرایط را برای افراد علاقه مند به کشت فراسرزمینی
فراهم کنند تا سرمایه افراد در دیگر کشورها مورد تهدید قرار

نگیرد.
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